2025 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名   三菱化工機株式会社

代表者名   取締役社長 田中 利一

（コード：6331 東証プライム）

問合せ先   企画部長  宮越 洋輔

 （TEL 044-333-5377）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社東総（以下東総という）は、2024 年 12 月 19 日開催の同社取締役

会において商号変更を行う方針を決定し、当社は、本日開催の取締役会において、同社の上記商号変更

の方針を承認することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．商号変更の目的

 当社グループは 2024 年 6 月 28 日付で、東総の全株式を取得し連結子会社としております。

東総は当社グループとのシナジー効果により従来の同社イメージである FRP メーカーから一歩前

に進んだ会社に成長しようとしており、社名を変更することで従来の会社イメージから脱却するこ

と、更には、グループ会社の一員として社員の一体感を高めることを目的としております。

２．当該子会社の概要

（１）名称 株式会社東総

（２）所在地 秋田県秋田市新屋豊町1番58号

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 根木 貴晴

（４）事業内容 ・強化プラスチック（FRP）によるタンク等耐食容器、排ガス処

理設備・脱臭設備等化学機器、装置の設計・製作・施工

・下水処理設備等のプラント維持管理業務

（５）資本金 50百万円

（６）出資比率 三菱化工機株式会社 100％

３．新商号

MKK 東北株式会社

４．新商号変更日

2025 年 4 月 1 日

以 上